



МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

00.12.2024г

с. Мельничное

№ 00 -р

О внесении изменений в решение Мельничного сельского Совета депутатов от 23.05.2023 № 12-р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Мельничного сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Мельничного сельсовета Ирбейского района Красноярского края Мельничный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мельничного сельского Совета депутатов от 23.05.2023 № 12-р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Мельничного сельсовета Ирбейского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 пункта 2.2. раздела 2 приложения к решению цифру «3000» заменить цифрой «6200»;

1.2. В абзацах 7,10,11,12 пункта 2.4. раздела 2 приложения к решению цифры «2024» заменить на цифры «2025»;

1.3. В абзаце 8 пункта 2.4. раздела 2 приложения к решению цифры «3000» заменить на цифры «3200»;

1.4. В абзаце 3 пункта 3.8. раздела 3 приложения к решению цифру «3000» заменить цифрой «6200»;

1.5. В абзацах 10,13,14,15 пункта 3.8. раздела 3 приложения к решению цифры «2024» заменить на цифры «2025»;

1.6. В абзаце 11 пункта 3.8. раздела 3 приложения к решению цифры «3000» заменить на цифры «3200».

1.7. в приложении 1 к Положению слова «21705» заменить словами «23875»;

1.8. в приложении 2 к Положению слова «5997» заменить словами «6597».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления с. Мельничного».

Глава Мельничного сельсовета

О.М.Охримов